
お客さま各位                                               

2019年 12月 16日 

 

オリックス自動車株式会社 

AI搭載通信型ドライブレコーダー「ナウト」導入のお知らせ 

 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 昨今、車社会を取り巻く問題として、“ながら運転”、“あおり運転”などの運転マナーを起

因とするトラブルが多く取り上げられています。そのような中で、運転状況を記録する「ド

ライブレコーダー」は、運転者自らを守る装置として需要が高まってきています。 

 オリックスカーシェアではこの度、お客さまの安全・安心な運転を確保すべく、AI搭載

通信型ドライブレコーダー「ナウト」を一部車両に導入いたします。事故発生時の映像記

録に加え、車内外のカメラにより、事故につながり得る危険運転（運転中のスマートフォ

ン使用や喫煙、車間距離不足など）を検知し、警告音でお知らせすることでドライバーの

安全運転をサポートします。 

今後もお客さまに安全に、かつ安心して運転していただけるよう、サービス向上に努め

てまいります。 

ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

■ 2019年12月12日(木)以降、順次導入してまいります。 

■ 装着車両については、ウェブ、アプリともに予約画面よりご確認ください。 

■ AI搭載通信型ドライブレコーダー「ナウト」については下記よりご確認ください。 

https://www.orix-carshare.com/howto/start.htm     

                    

 以上 

＜ 本件お問い合わせ先 ＞ 

オリックスカーシェア問い合わせ受付センター 

TEL：03-5958-3012 



AI搭載通信型ドラレコ「ナウト」

わき見

あおり運転

事故発生時の映像記録に加え、

車内外のカメラで危険を検出し、

アラートを発することで、安全運転を

サポートするドライブレコーダーです！

●特徴

危険運転を検知し、音でお知らせします。

◆わき見運転

－スマホ、カーナビなどの操作
－居眠り
－喫煙

◆あおり運転

－車間距離不足

※お客様の操作による機器のON/OFFはできません。

※車内の音声は録音しておりません。

※お客様のお求めに対する映像・画像の提供はいたしません。


